- ANPES OCHENTA Y OCHO:       
 9.564.597,30 Bs. 

-  COMPRAS HECHO EN BOLIVIA 
VEINTIUNO: 

2.006.680,00 BS. 

-  COMPRAS MENORES DIEZ: 
 176.707 Bs. 

TOTAL 12.591.279,18 Bs. 

100 % 

LICITACIÓN 
NACIONAL  

MEDICAMENTOS 
PROGRAMADOS: 

TRESCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS 
(396) 

- MEDICAMENTOS QUE INGRESARON 
259 

- MEDICAMENTOS DECLARADOS 
DESIERTOS 71 

73% 

LOGROS 

- El cumplimiento de habilitación de las farmacias por la ASUSS que se realizará la próxima 

gestión. 

DIFICULTADES 

- La falta de ejecución de la Licitación Nacional de Medicamentos, la comunicación tardía y la

[...]

Contratación menor 
Empresa Adjudicada: “Empresa Unipersonal “URIONA HERRERA JOSE 

JOHNY” 
Fecha de la Firma de Contrato 30 de septiembre de 2024 
Norma SABS que regula el Contrato Decreto Supremo N°181 de 28 de junio de 2009 

Monto Total de Contrato Bs. 320.782,86 (Trescientos Veinte Mil Setecientos 
Ochenta y Dos 86/100) 

Anticipo otorgado (20%) No se otorgó anticipo 
Orden de proceder (Inicio de servicio) 08 de Octubre de 2024 
Plazo de ejecución de la obra: 70 días Calendario 
Fecha de Conclusión:  16 de Diciembre de 2024 

REPORTE FOTOGRÁFICO ARCHIVOS HOSPITAL OBRERO Nº 2: